
Ne respektim te Ligjit Nr.102, date 31.07.2014 "Kadi Doganor i Republikes se Shqiperise", 

neni 48/4 i Tij "Bashkepunimi ndermjet autoriteteve" - "Institucionet publike dhe strukturat e 

Policise se Shtetit ndihmojne autoritetet doganore sa here qe keto te fundit kerkojne ndihmen 

e tyre per zbatimin e legjislacionit doganor, ne perputhje me funksionet dhe kompetencat e 

tyre", ne zbatim te Ligjit Nr.8116, date 29.03.1996 "Kadi i Procedures Civile", neni 131 i Tij 

"Kur nuk eshte i mundur njoftimi sipas dispozitave te mesiperme, njoftimi behet ne 

vendbanimin apo vendqendrimin e marresit ose ne zyren apo vendin ku ushtron veprimtarine 

tregtare, industriale .... ", nenit 162/2 te Ligjit Nr.44/2015 "Kadi i Procedurave Administrative 

i Republikes se Shqiperise" - "Njoftimi publik behet nepermjet shpalljes se shkreses ne nje kend 

te posacem per njoftimet ne seline e organit dhe ne deget ose ne zyrat e ti} vendore, ne 

prefekturen apo ne nje vend tjeter dhe ku mendohet se mund te merret dijeni nga ai/ajo, te cilit 

i drejtohet", si dhe ne zbatim te Udhezimit Nr. 15, date 03.12.2018 te Drejtorise se 

Pergjithshme te Doganave Tirane, "Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e 

detyrimeve te papaguara doganore dhe te akcizes", pika VI.3.b e Tij, "Kur nuk gjendet adresa 

apo nukdihetvendndodhja e subjektit debitor, apo ky ifundit nukgjendet me adresen e kerkuar, 

njoftimi mund te behet edhe permes lajmerimit publik. Keto njoftime do te vihen ne stenden e 

krijuar posacerisht per njoftim .... si dhe.ne vende publike sine Bashki, Njesi Administrative, ne 

gazeten e pushtetit vendor, ne internet dhe me mjete te tjera audiovizive etj. Ne keto raste pas 

kalimit te rye periudhe 30 ditore, subjekti debitor konsiderohet i njoftuar ...... ". kerkojme nga 

ana Juaj: 

PREPEKTIT TE OARKUT - PIER 

Lenda : Kerkese per Shpallje Publike te akteve administrativ 

Pier, me 13/11/2025 Nr.~·tJ.1± Prot. 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN A VE 

DEGA E DOGANES PIER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Prefekti Qarkut Fier 
Nr.~Prot. 

~~~--,.--------------------~~~-------------'-1_~_·,_m_e_\_3- __ /_\_\_/_,_?0~l~ 



Duke Jufalenderuar per bashkepunimin, 

Jemi ne pritje te konjirmimit nga ana Juaj per daten e shpalljes publike. Bashkengjitur, gjeni 

kopje origjinale te tete akteve te lartcituar - gjithsej 9 (nente) flete. 

• Vendimi per rikuperimin me force te detyrimeve doganore (vendimi i sekuestros) Nr.4294 

Prot., date 10/11/2025, i materializuar per subjektin "BLACK INVEST" sh.p.k, me NUIS 

M33928403G, me seli ne Lushnje (Rruga e Plugut, ish Oficina Plug, Magazina Nr 1), me 

administrator z.WU XUEYAN. 

• Vendimi i ndermjetem nr.4198/2 Prot., date 30/10/2025, i materializuar per subjektin 

"SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, me seli ne Lushnje (Rruga e Plugut, ish Oficina 

Plug, Magazina Nr 1). 

• Vendimi i kontabilizimit te detyrimeve doganore nr. l 02, me nr.4198/1 Prot., date 

30/10/2025, i materializuar per subjektin "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, me seli ne 

Lushnje (Rruga e Plugut, ish Oficina Plug, Magazina Nr 1 ). 

• Vendimi i kontabilizimit te detyrimeve doganore nr.100, me nr.3221/4 Prot., date 30/10/2025, 

i materializuar per subjektin "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K, 

me seli ne Lushnje (Lagjja Karbunare e poshteme, Zona Kadastrale Nr.2087, Nr.656/12). 

• Vendimi i ndermjetem nr.3246/6 Prot., date 30/10/2025, i materializuar per subjektin 

"SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, me seli ne Fier (Lagjja 

"Kryengritja e Fierit", (Truall+Ndertese)ish U.M.B me nr.Pasurie 8/133, ZK 8531). 

• Vendimi i kontabilizimit te detyrimeve doganore nr.101, me nr.3246/5 Prot., date 30/10/2025, 

i materializuar per subjektin "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, me 

seli ne Fier (Lagjja "Kryengritja e Fierit", (Truall+Ndertese)ish U.M.B me nr.Pasurie 8/133, ZK 8531). 

+ "Shpalljen Publike" per njc periudhe kohore jo me pak se 30 (Tridhjete) <lite te gjashte akteve 

administrativ - si vijon : 



Subjekti "SILVER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P ka kryer shkelje administrative te kryer ne 

neglizhence, bazuar ne nenin 252, pika c) e Ligj it nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" i cili 

parashikon si vijon : Pa cenuar dispozitat per kontrabanden, veprimet ose mosveprimet e meposhtme perbejne 
kundervajtje te kryera ne neglizhence: c) mosrespektimi nga personi ndaj te cilit eshte dhene vendimi, ne lidhje 

me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve qe rrjedhin nga ky vendim, ne perputhje me piken 1, te nenit 28,· 

Referuar nenit 250, pika 2, te Ligjit nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i 

ndryshuar), percaktohet qarte qe : "Kundervajtje administrative eshte shkelja me faj e dispozitave ligjore ose 

nenligjore ne fushen doganore, te kryera me veprim ose mosveprim dhe per te cilat ky Kod parashikon denim 

administrativ". 

Ne perfundim, u arrit ne konkluzionin se nga ana e subjektit te mesiperm, eshte kryer shkelja doganore - 

kundervajtje administrative, shkelje kjo e parashikuar ne Dispozitat e Kodit Doganor. 

Midis te tjerave, ne Udhezimin nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", eshte 

parashikuar si detyrim per operatorin ekonomik si vijon " ... Te kryeje nje bilanc tre mujor ne formen e akt 

rakordimit ne bashkepunim me doganierin qe ndjek regjimin ". 

Subjekti "SILVER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P ka perfituar nga Drejtoria e Pergjithshme 

e Doganave autorizimin per perdorimin e regjimit te perpunimit aktiv me nr. AL 9446/1, date 30.03.2022. Nga 

kontrolli i ushtruar nga ana e Zyres se Mbikqyrjes Doganore, ka rezultuar se nga ana e subjektit nuk eshte dorezuar 

ne degen doganore mbikqyrese Aneksi nr.8 "Dokumenti i mbylljes se autorizimit", brenda afatit kohor te 

percaktuar ne nenin 230 te Kodit Doganor, edhe pse subjekti eshte njoftuar nga Dega e Doganes. 

KONSTATOVA SE: 

Sot, me date 30/10/2025, une Kryetari i Deges se Doganes Fier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes 

doganore me nr.serial 0022523, nr.3246/1 Prot., date 29.09.2025, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, ne ngarkim te 

subjektit "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, me seli ne Fier (Lagjja "Kryengritja e 

Fierit'', (Truall+Ndertese)ish U.M.B me nr.Pasurie 8/133, ZK 8531), si dhe praktiken doganore, 

VEND IM Nr. 101 

Fier, me 30/10/2025 

I . 

. 1 REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN A VE 

DEGA E DOGANES FIER 
Nr .. :?;J':\C/ s· .Prot. 

-----•----- 



Kosta Vjero 

KR YE TAR 

• Kunder ketij vendimi, subjekti "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, i lejohet te ushtroje 

ankim administrativ te arsyetuar brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrja dijeni e ketij vendimi, prane Drejtorit te 

Pergjithshem te Doganave - Tirane, ne zbatim te nenit 282 te Ligjit m.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se 

Shqiperise". 

• Zyra e Finances, Borxhit Doganor ketu, te kryejne rnenjehere kontabilizimin e detyrimeve perkatese dhe te 

zbatojne procedurat ligjore ne fuqi, me qellim rikuperimin e detyrimeve doganore. 

• Subjekti "SILVER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, me seli ne Fier, eshte i detyruar te zbatoje 

me rigorozitet Ligjin nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M nr.651 date 

10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor", Udhezimin Nr.04, date 28.03.2019 te Drejtorit te 

Pergjithshem te Doganave "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv". 

• Subjekti "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, te penalizohet ne shumen 50,000 

(Pesedhjetemije) leke, bazuar ne nenin 257 /lib te Kodit Doganor. 

VENDOSA: 

Per same lart, mbeshtetur ne nenet 230, 250/1/a, 252, 257/1/b, 262 te Ligjit nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi 

Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M nr.651, date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te 
Kodit Doganor", Udhezimi nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", 



Proces-verbali i shkeljes doganore i eshte njoftuar subjektit me shkresen nr. 3246/2 prot., date 29.09.2025, si dhe 

me lajmerim publik. Nga permbajtja e proces-verbalit rezulton se shkelja eshte klasifikuar nga grupi i kontrollit si 
kundervajtje administrative, ne kuptim te neneve 250/1/a dhe 252/2/c te Ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i 

Republikes se Shqiperise", dhe sanksionohet sipas nenit 257/1/a te po ketij ligji. 

Nga ana e grupit te kontrollit, subjekti eshte shpallur pergjegjes per detyrimin e shmangur ne shumen 407,875 

(katerqind e shtatemije e teteqind e shtatedhjete e pese) leke, si dhe eshte penalizuar ne masen e dyfishit te 

detyrimit doganor te shmangur, ne shumen 815,750 (teteqind e pesembedhjetemije e shtateqind e pesedhjete) leke, 

bazuar ne nenin 257 Illa te Kodit Doganor. 

Nga kontrolli i ushtruar nga ana e Zyres se Mbikeqyrjes Doganore ndaj subjektit eshte evidentuar nje shkelje 

doganore, e cila eshte pasqyruar ne proces-verbalin e shkeljes, ku ne pjesen pershkruese eshte parashtruar si vijon: 
"Subjekti 'SILVER BLU Production' i pajisur me autorizim te Regjimit te Perpunimit Aktiv nr.9446/1 date 

30. 03.2022, ka gjendje mall lende te pare pa i dhene destinacion brenda afatit te vlefshmerise se autorizimit, te 

parashikuar nga Ligji nr. l 02/2014 dhe Udhezimi nr. 04 'Mbi zbatimin praktik te RP A'. Kjo shkelje klasifikohet 

sipas neneve 250/1/a dhe 252/2/c dhe sanksionohet sipas nenit 257/1/a te Ligjit nr. l 02/2014 'Kadi Doganor i 

Republikes se Shqiperise '. " 

Subjekti "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, ka perfituar nga Drejtoria e Pergjithshme 

e Doganave autorizimin per perdorimin e regjimit te perpunimit aktiv me nr. AL 9446/1, date 30.03.2022. 

KONSTATOVA SE: 

Sot, me date 30/10/2025, une Kryetari i Deges se Doganes Fier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes 

doganore me nr.serial 0022522, nr.3246 Prot., date 29.09.2025, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, ne ngarkim te 

subjektit "SIL VER BLU Production" sh.p.k, me NUIS M22724402P, me seli ne Pier (Lagjja "Kryengritja e 

Fierit", (Truall+Ndertese)ish U.M.B me nr.Pasurie 8/133, ZK 8531), si dhe praktiken doganore, 

Vendim i ndermjetem per rivleresimin e klasifikimit te shkeljes doganore dhe vijimin e hetimit administrativ 

VEND IM 

Fier, me 30/10/2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN A VE 

DEGA E DOGANES FIER 
Nr 3'2 4 'le ..... Prot. 

---------•------ 
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6. Afati kohor pezullues eshte deri ne perfundim te verifikimit fizik tc mallit, detyre e cila dote kryhet nga ana e 

Zyres se Mbikqyrjes Doganore, Brenda muajit Nentor 2025. 

5. Zyrajuridike te procedoje me kerkimin me informacion te detajuar per subjektin prane organit tatimor. 

4.Ky vendim i nderrnjetem t'i njoftohet subjektit "SIL VER BLU Production" sh.p.k me NUIS M22724402P dhe 

Zyres se Mbikeqyrjes Doganore per zbatim te menjehershem. 

3.Derisa te perfundoje verifikimi fizik, te pezullohet perkohesisht shqyrtimi administrativ i proces-verbalit te 

shkeljes. 

• Nese mallrat nuk ndodhen ne magazine ~ procedimi te rikualifikohet si kontrabande, ne zbatim te nenit 

268 te Kodit Doganor, me pasojat penale perkatese. 

• Nese mallrat ndodhen ne magazine++ shkelja trajtohet si kundervajtje administrative sipas neneve 250/1/a 

dhe 252/2/c te Kodit Doganor. 

2. Ne varesi te rezultatit te verifikimit, te behet klasifikimi i shkeljes si me poshte : 

1. Urdherohet verifikimi fizik i mallrave objekt i proces-verbalit te shkeljes se lartcituar, per te percaktuar gjendjen 

e tyre aktuale ne magazinat e subjektit "SILVER BLU Production" sh.p.k, ne prani te perfaqesuesve te Zyres se 

Mbikeqyrjes Doganore dhe te subjektit. 

VENDOSA: 

Per same lart, mbeshtetur ne Ligjin nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i 

ndryshuar), Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i procedurave administrative i Republikes se Shqiperise", V.K.M nr.651, 

date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor", Udhezimi nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin 

praktik te regjimit te perpunimit aktiv", 

Ne rast se mallrat, objekt i regjimit te perpunimit aktiv, nuk ndodhen me ne magazine dhe jane larguar jashte 

vezhgimit doganor pa autorizim, atehere shkelja permbush elementet e vepres se kontrabandes, sipas nenit 268 te 

Kodit Doganor te Republikes se Shqiperise, dhe nuk mund te trajtohet si kundervajtje administrative. 

Ne te kundert, nese mallrat ndodhen ende ne magazine, shkelja do te vijoje te trajtohet si kundervajtje 

administrative, sic; eshte konstatuar nga grupi i kontrollit. 

Megjithate, nga permbajtja e proces-verbalit dhe nga te dhenat ne dosje nuk rezulton e verifikuar ne menyre ~e 

dokumentuar gjendja fizike e mallrave, nese ato ndodhen realisht ne magazinat/ambientet e subjektit apo jane 

larguar prej tyre pa u dhene destinacion doganor. 



Kosta Vjero 

KR YE TAR 

7. Kunder ketij vendimi, palet ne procedim administrativ, kane te drejten e ushtrimit te ankimit administrativ te 

Drejtori i Pergjithshem i Doganave, brenda 30 (Tridhjete) diteve nga marrja dijeni e tij. 





Subjekti "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K ka kryer shkelje administrative te kryer 

ne neglizhence, bazuar ne nenin 252, pika c) e Ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" i 

cili parashikon si vijon: Pa cenuar dispozitat per konirabanden, veprimet ose mosveprimet e meposhtme perbejne 
kundervajtje te kryera ne neglizhence: c) mosrespektimi nga personi ndaj te cilit eshte dhene vendimi, ne lidhje 

me zbatimin e legjislacionit doganor, i detyrimeve qe rrjedhin nga ky vendim, ne perputhje me piken 1, te nenit 28; 

administrativ". 

Referuar nenit 250, pika 2, te Ligjit nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i 

ndryshuar), percaktohet qarte qe : "Kundervajtje administrative eshte shkelja me faj e dispozitave ligjore ose 

nenligjore ne fushen doganore, te kryera me veprim ose mosveprim dhe per te cilat ky Kod parashikon denim 

Ne perfundim, u arrit ne konkluzionin se nga ana e subjektit te mesiperm, eshte kryer shkelja doganore - 

kundervajtje administrative, shkelje kjo e parashikuar ne Dispozitat e Kodit Doganor. 

Midis te tjerave, ne Udhezimin nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", eshte 

parashikuar si detyrim per operatorin ekonomik si vijon " ... Te kryeje nje bilanc tre mujor ne formen e akt 

rakordimit ne bashkepunim me doganierin qe ndjek regjimin ". 

Subjekti "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K ka perfituar nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Doganave autorizimin per perdorimin e regjimit te perpunimit aktiv me nr. AL 10373/1, date 

26.05.2022. Nga kontrolli i ushtruar nga ana e Zyres sc Mbikqyrjes Doganore, ka rezultuar se nga ana e subjektit 

nuk eshte dorezuar ne degen doganore mbikqyrese Aneksi nr.8 "Dokumenti i mbylljes se autorizimit", brenda 

afatit kohor te percaktuar ne nenin 230 te Kodit Doganor, edhe pse subjekti eshte njoftuar nga Dega e Doganes. 

KONSTATOVA SE: 

Sot, me date 30/10/2025, une Kryetari i Deges se Doganes Fier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes 

doganore me nr.serial 0022521, nr.3221 Prot., date 24.09.2025, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, ne ngarkim te 

subjektit "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K, me seli ne Lushnje (Lagjja 

Karbunare e poshteme, Zona Kadastrale Nr.2087, Nr.656/12), si dhe praktiken doganore, 

VEND IM Nr. 100 

Fier, me 30/10/2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISE. 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

DEGA E DOGANES FIER 
Nr.~/4.1 .. Prot. 

-----•----- 



Kosta Vjero 

KR YE TAR 

• Kunder ketij vendimi, subjekti "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K, i lejohet te 

ushtroje ankim administrativ te arsyetuar brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrja dijeni e ketij vendimi, prane Drejtorit 

te Pergjithshem te Doganave - Tirane, ne zbatim te nenit 282 te Ligjit nr.102/2014 "Kadi Doganor i Re pub likes se 
Shqiperise". 

• Zyra e Finances, Borxhit Doganor ketu, te kryejne menjehere kontabilizimin e detyrimeve perkatese dhe te 

zbatojne procedurat ligjore ne fuqi, me qellim rikuperimin e detyrimeve doganore. 

• Subjekti "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K, me seli ne Lushnje, eshte i detyruar 

te zbatoje me rigorozitet Ligjin nr.102/2014 "Kadi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M 

nr.651 date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor", Udhezimin Nr.04, date 28.03.2019 te Drejtorit 

te Pergjithshem te Doganave "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv". 

• Subjekti "CARTOTECNICA TOSCANA" sh.p.k, me NUIS M14724401K, te penalizohet ne shumen 50,000 
(Pesedhjetemije) leke, bazuar ne nenin 257 /lib te Kodit Doganor. 

VENDOSA: 

Per same lart, mbeshtetur ne nenet 230, 250/1/a, 252, 257 !lib, 262 te Ligjit nr.l 02/2014, date 31.07.2014 "Kadi 

Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M nr.651, date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te 

Kodit Doganor", Udhezimi nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", 

Ne perfundim, u arrit ne konkluzionin se nga ana e subjektit te mesiperm, eshte kryer shkelja doganore 

kundervajtje administrative, shkelje kjo e parashikuar ne Dispozitat e Kodit Doganor. 



Subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020 ka kryer shkelje administrative te kryer ne neglizhence, bazuar 

ne nenin 252, pika c) e Ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" i cili parashikon si vijon: 

Pa cenuar dispozitat per kontrabanden, veprimet ose mosveprimet e meposhtme perbejne kundervajtje te kryera ne 

neglizhence: c) mosrespektimi nga personi ndaj te cilit eshte dhene vendimi, ne lidhje me zbatimin e legjislacionit 

doganor, i detyrimeve qe rrjedhin nga ky vendim, ne perputhje me piken 1, te nenit 28; 

administrativ". 

Referuar nenit 250, pika 2, te Ligjit nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i 

ndryshuar), percaktohet qarte qe : "Kundervajtje administrative eshte shkelja me fa} e dispozitave ligjore ose 

nenligjore ne fushen doganore, te kryera me veprim ose mosveprim dhe per te cilat ky Kod parashikon denim 

Ne perfundim, u arrit ne konkluzionin se nga ana e subjektit te mesiperm, eshte kryer shkelja doganore - 
kundervajtje administrative, shkelje kjo e parashikuar ne Dispozitat e Kodit Doganor. 

Midis te tjerave, ne Udhezimin nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", eshte 

parashikuar si detyrim per operatorin ekonomik si vijon " ... Te kryeje nje bilanc tre mujor ne formen e akt 

rakordimit ne bashkepunim me doganierin qe ndjek regjimin ". 

Subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020 ka perfituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

autorizimin per perdorimin e regjimit tc perpunimit aktiv me nr. AL 14303/1, date 26.09.2022. Nga kontrolli i 

ushtruar nga ana e Zyres sc Mbikqyrjes Doganore, ka rezultuar se nga ana e subjektit nuk eshte dorezuar ne degcn 

doganore mbikqyrese Aneksi nr.8 "Dokumenti i mbylljes se autorizimit", brenda afatit kohor te percaktuar ne 

nenin 230 te Kodit Doganor, edhe pse subjekti eshte njoftuar nga Dega e Doganes. 

KONSTATOVA SE: 

I 
Sot, me date 30/10/2025, une Kryetari i Deges se Doganes Pier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes 

doganore me nr.serial 0022525, me nr.3252/2 Prot., date 30.09.2025, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, ne 

ngarkim te subjektit "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, me seli ne Pier (Lushnje, Rruga e Plugut, ish 

Oficina Plug, Magazina Nr 1 ), si dhe praktiken doganore, 

VEND IM Nr. 102 

Fier, me 30/10/2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

DEGA E DOGANES PIER 
Nr.~ t.S.'o / , ..... Prot. 

-----•----- 



KR YE TAR 

• Kunder ketij vendimi, subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, i lejohet te ushtroje ankim 

administrativ te arsyetuar brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrja dijeni e ketij vendimi, prane Drejtorit te 

Pergjithshem te Doganave - Tirane, ne zbatim te nenit 282 te Ligjit nr.102/2014 "Kadi Doganor i Republikes se 

Shqiperise". 

• Zyra e Finances, Borxhit Doganor ketu, te kryejne menjehere kontabilizimin e detyrimeve perkatese dhe te 

zbatojne procedurat Iigjore ne fuqi, me qellim rikuperimin e detyrimeve doganore, 

• Subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, eshte i detyruar te zbatoje me rigorozitet Ligjin nr.102/2014 

"Kadi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M nr.651 date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese 

te Kodit Doganor", Udhezimin Nr.04, date 28.03.2019 te Drejtorit te Pergjithshem te Doganave "Per zbatimin 

praktik te regjimit te perpunimit aktiv". 

• Subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, te penalizohet ne shumen 50,000 (Pesedhjetemije) leke, 

bazuar ne nenin 257/1/b te Kodit Doganor. 

VENDOSA: 

Per same lart, mbeshtetur ne nenet 230, 250/1/a, 252, 257/1/b, 262 te Ligjit nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kadi 

Doganor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), V.K.M nr.651, date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te 
Kodit Doganor", Udhezimi nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin praktik te regjimit te perpunimit aktiv", 



Ne proces-verbalin e shkeljes me nr.3252/3 Prot., date 30.09.2025, ne pjesen pershkruese eshte parashtruar si 

vijon: "Subjekti 'SJBCO' i pajisur me autorizim te Regjimit te Perpunimit Aktiv nr.14303/1 date 22. 09.2022, ka 

detyrime doganore per mosdhenie destinacion te pajisjeve dhe makinerive te cilat kane marre autorizim per 

perjashtim nga TVSH me vleren 662.148 Zeke. Kjo shkelje klasifikohet sipas nenit 252/2/c dhe sanksionohet sipas 

nenit 257/1/a te Ligjit nr.102/2014 'Kadi Doganor i Republikes se Shqiperise '." 

Nga ana e grupit te kontrollit, subjekti eshte shpallur pergjegjes per detyrimin e shmangur ne shumen 58,219 

(pesedhjet e tetemije e dyqind e nentembedhjete) leke, si dhe eshte penalizuar ne masen e dyfishit te detyrimit 

doganor te shmangur, ne shumen 116,438 (njeqind e gjashtembedhjetemije e katerqind e tridhjet e tete) leke, 

bazuar ne nenin 257 /1/a te Kodit Doganor. 

Nga kontrolli i ushtruar nga ana e Zyres se Mbikeqyrjes Doganore ndaj subjektit jane evidentuar dy shkelje 

doganore, te cilat jane pasqyruar ne proces-verbalin e shkeljes te lartcituar, ku ne pjesen pershkruese eshte 

parashtruar si vijon: "Subjekti 'SJBCO' i pajisur me autorizim te Regjimit te Perpunimit Aktiv nr.14303/1 date 

22. 09.2022, ka gjendje mall lende te pare pa i dhene destinacion brenda afatit te vlefshmerise se autorizimit, te 

parashikuar nga Ligji nr. l 02/2014 dhe Udhezimi nr. 04 'Mbi zbatimin praktik te RPA '. Kjo shkelje klasifikohet 

sipas neneve 250/1/a dhe 252/2/c dhe sanksionohet sipas nenit 257 Illa te Ligjit nr. l 02/2014 'Kadi Doganor i 

Republikes se Shqiperise '. " 

Subjekti "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020 ka perfituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

autorizimin per perdorimin e regjimit te perpunimit aktiv me nr. AL 14303/1, date 26.09.2022. 

KONSTATOVA SE: 

Sot, me date 30/10/2025, une Kryetari i Deges se Doganes Pier, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes 

doganore me nr.serial 0022524, me nr.3251/2 Prot., date 29.09.2025; Proces - Verbalin e shkeljes doganore me 

nr.serial 0022522, me nr.3252/3 Prot., date 30.09.2025; te mbajtur nga Grupit i Kontrollit, ne ngarkim te 

subjektit "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020, me seli ne Pier (Lushnje, Rruga e Plugut, ish Oficina Plug, 

Magazina Nr 1 ), si dhe praktiken doganore, 

Vendim i ndermietem per rivleresimin e klasifikimit te shkelies doganore dhe viiimin e hetimit administrativ 

VEND IM 

Fier, me 30/10/2025 Nr ... 4.t ~-~f 2.;. .. Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

DEGA E DOGANES PIER 

-----•----- 





• Nese mallrat nuk ndodhen ne magazine -----+ procedimi te rikualifikohet si kontrabande, nc zbatim te nenit 

268 te Kodit Doganor, me pasojat penale perkatese, 

• Nese mallrat ndodhen ne magazine++ shkelja trajtohet si kundervajtje administrative sipas neneve 250/1/a 

dhe 252/2/c te Kodit Doganor. 

2. Ne varesi te rezultatit te verifikimit, te behet klasifikimi i shkeljes si me poshte : 

lUrdherohet verifikimi fizik i mallrave objekt i proces-verbalit te shkeljes se lartcituar, per te percaktuar gjendjen 

e tyre aktuale ne magazinat e subjektit "SIBCO" sh.p.k, me NUIS M242034020 , ne prani te perfaqesuesve te 

Zyres se Mbikeqyrjes Doganore dhe te subjektit. 

VENDOSA: 

Per same lart, mbeshtetur ne Ligjin nr.102/2014, date 31.07.2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" (i 

ndryshuar), Ligjin Nr.44/2015 "Kodi i procedurave administrative i Republikes se Shqiperise", V.K.M nr.651, 

date 10.11.2017 "Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor", Udhezimi nr.4, date 28.03.2019, "Per zbatimin 

praktik te regjimit te perpunimit aktiv", 

Ne rast se mallrat, objekt i regjimit te perpunimit aktiv, nuk ndodhen me ne magazine dhe jane larguar jashte 

vezhgimit doganor pa autorizim, atehere shkelja permbush elementet e vepres se kontrabandes, sipas nenit 268 te 

Kodit Doganor te Republikes se Shqiperise, dhe nuk mund te trajtohet si kundervajtje administrative. 

Ne te kundert, nese mallrat ndodhen ende ne magazine, shkelja do te vijoje te trajtohet si kundervajtje 

administrative, sic; eshte konstatuar nga grupi i kontrollit. 

Megjithate, nga permbajtja e proces-verbalit dhe nga te dhenat ne dosje nuk rezulton e verifikuar ne menyre te 

dokumentuar gjendja fizike e mallrave, nese ato ndodhen realisht ne magazinat/ambientet e subjektit apo jane 

larguar prej tyre pa u dhene destinacion doganor. 

Proces-verbalet e shkeljes doganore i jane njoftuar subjektit me shkresen nr. 3254 prot., date 30.09.2025, si dhe me 

lajmerirn publik. Nga permbajtja e proces-verbaleve rezulton se shkelja eshte klasifikuar nga grupi i kontrollit si 

kundervajtje administrative, ne kuptim te neneve 250/1/a dhe 252/2/c te Ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i 

Republikes se Shqiperise" dhe sanksionohet sipas nenit 257 /1/a te po ketij ligji. 

Nga ana e grupit te kontrollit, subjekti eshte shpallur pergjegjes per detyrimin e shmangur ne shumen 662,148 

(gjashteqind e gjashtedhjet e dymije e njeqind e dyzet e tete) leke, si dhe eshte penalizuar ne masen e dyfishit te 

detyrimit doganor te shmangur, ne shumen 1,324,296 (njemilion e treqind e njezet e katermije e dyqind e 

nentedhjet e gjashte) leke, bazuar ne nenin 257/1/a te Kodit Doganor. 





Ne keto kushte, ne zbatim te Vendimit Nr. 90, me Nr.2158/7 Prat., date 11/09/2025, me qellim marrjen 

e masave perkatese per rikuperimin me force te detyrimeve doganore, qe Debitori - subjekti "BLACK 
INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G, ka ndaj Deges Doganore Fier, bazuar ne nenin 280 te Kodit 

Doganor, nenin 511 e vijues te Kodit te Procedures Civile si dhe Udhezimin Nr.15, date 03.12.2018 te 

Personi juridik debitor "BLACK INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G, i njoftuar, nuk eshte 

paraqitur per te paguar vullnetarisht detyrimet e percaktuara ne Vendimin Nr. 90, me Nr.2158/7 Prat., 
date 11/09/2025, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prane Drejtorit te Pergjithshem te 

Doganave ne Tirane, ne zbatim te nenit 282 te Kodit Doganor. 

Gjithashtu, me shkresen nr.4149 Prot., date 31/10/2025, me lende "Kerkese per ekzekutimin vullnetar 
te detyrimeve doganore" Dega e Doganes Fier i ka kerkuar subjektit ekzkeutimin vullnetar te 

detyrimeve doganore. 

Ky Vendim i eshte njoftuar subjektit debitor "BLACK INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G me 

ane te Sherbimit Postar, me shkresen nr. 2158/8 Prat., date 11/09/2025, me lende "Njoftim - Vendimi" 

si dhe me ane te lajmerimit publik. 

Dega e Dcganes Fier, me Vendimin e saj Nr. 90, me Nr.2158/7 Prat., date 11/09/2025, ka vendosur 

kontabilizimin e detyrimit doganor ne shumen 239,363.2 (Dyqind e tridhjet e nenternije e treqind e 

gjashtedhjet e tre pik dy) leke; si dhe penalitetin doganor ne shumen 718,089.6 (Shtateqind e 

tetembedhjetemije e tetedhjet e nente pik gjashte) leke, ndaj subjektit debitor "BLACK INVEST" 

sh.p.k, me NUIS M33928403G, me seli ne Lushnje (Rruga e Plugut, ish Oficina Plug, Magazina Nr 1), 

me administrator z.WU XUEYAN, me status ne Q.K.B "Aktiv". 

"Per Rikuperimin me Force te Detyrimeve Doganore qe debitori - subjekti "BLACK INVEST" 

sh.p.k, me NUIS M33928403G, me seli ne Lushnje, ka ndaj Deges se Dogan es Fier". 

VENDIM 

Fier, me 10/11/2025 

MINISTRIA E FINANCAVE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGAN A VE 

DEGA E DOGANES FIER 
Nr.~.~- .~.4 Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE -----•----- 



Kosta Vjero 

KRYETAR 

• Sekuestrimi i mesiperm te kryhet deri ne masen qe te behet i mundur plotesimi i detyrimeve qe debitori, 

personi juridik "BLACK INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G, i ka Deges se Doganes Fier, ne 

shumen totale 957,452.8 (Nenteqind e pesedhjet e shtatemije e katerqind e pesedhjet e dy pik tete) leke, 

sipas aktit administrativ - Vendimit te kontabilizimit te detyrimeve doganore Nr. 90, me Nr.2158/7 Prot., 

date 11/09/2025, te Deges sc Doganes Fier. 

• Te sekuestrohen mallrat, pasurite e tundshme ose te patundshme, qe i perkasin debitorit, personit juridik 

- "BLACK INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G, apo garantuesit/garantuesve qe kane detyrime ndaj 

debitorit. 

• Te sekuestrohen vlerat monetare, kredite, sendet me vlere te cmuar, dokumentat me ane te te cilave 

behet pagesa, valute e huaj e depozituar ne banke, qe i perkasin debitorit, personit juridik - "BLACK 

INVEST" sh.p.k, me NUIS M33928403G, apo garantuesve, qc kane detyrime ndaj debitorit. 

VENDOSA: 

Drejtorise se Pergjithshme te Doganave Tirane, "Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e 

detyrimeve te papaguara doganore dhe te akcizes ", 
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